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Kl. 13:29 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg vil bare sige, at når der bliver sagt, at der 
ikke er nogen tvivl om, at det giver mere be- 
skæftigelse at opsætte køkkener end at isolere en 
hulmur, så har jeg altså meget, meget svært ved 
at se den reelle argumentation for det. Jeg har 
ikke set nogen form for dokumentation for, at 
det er rigtigt. 

For mig lyder det mere, som om Dansk Folke- 
parti har opstillet et krav om, at man ikke skulle 
prioritere energirenoveringer med den her pulje, 
og det har man så i meget, meget lang tid og me- 
get febrilsk ledt efter en forklaring på. Så jeg kø- 
ber den ikke jeg forstår ikke, hvorfor man ikke 
både kan gøre noget ved klimakrisen, gøre no- 
get helt reelt for beskæftigelsen og så sikre en 
inere socialt retfærdig fordeling og sørge for, at 
den her pulje ikke favoriserer boligejere. De tre 
ting kunne vi faktisk gøre med vores ændrings- 
forslag. 

Kl. 13:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Knud Kristensen som ordfører. 

Kl. 13:30 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Det er jo helt fantastisk at høre oppositionen på 
den måde undsige et forslag, der rent faktisk 
sætter noget mere beskæftigelse i gang. 

Når vi tager en rundspørge i Dansk Arbejds- 
giverforening, og Dansk Byggeri om, hvad der 
egentlig er interesse for: i forbindelse med til- 
buddene på de forskellige renoveringsarbejder, 
så får vi at vide, at det netop er, at man laver no- 
get, der reducerer energiforbruget i den enkelte 
ejendom. Der står ingen steder i lovforslaget her, 
at det ikke er til energirenovering.. 

Det, der er satset på i dette lovforslag, er net- 
op, at man får noget mere beskæftigelse i gang. 
Oppositionen har også sagt den ene gang efter 
den anden, at arbejdsløsheden stiger, og at den 
stiger med 1.000 om ugen, og netop derfor har vi 
fremlagt et lovforslag, der satser på mere be- 
skæftigelse. Så energirenovering er i folks egen 
interesse, og her kan man så få et tilskud til net- 
op at kunne gennemføre de renoveringer. 

Så jeg synes, at det nu handler om at behand- 
le det her positivt; at se positivt på det. Regerin- 
gen har gennemført mange, mange forskellige 
lovtiltag, hvor man har fremrykket investeringer 
og lagt ekstra i finansloven, loftet på anlægsin- 
vesteringer i kommunerne er blevet hævet osv. 
osv., og så kommer det her. Og når denne pulje 

er brugt op, er regeringen på banén igen, og så 
finder vi ud af, om det skal forlænges, eller om 
det her var nok. For den her krise varer jo ikke 
evigt. Der er allerede positive signaler på vej. 

Så jeg vil opfordre til at modtage det her posi- 
tivt. Det er i hvert fald positivt for befolkningen 
og husejerne. , 

Kl. 13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Det udløste korte bemærkninger fra hr. Morten 
Østergaard og hr. Thomas Jensen. Værsgo til hr. 
Morten Østergaard. 

Kl. 13:32 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, det er mageløst at høre den konser- 
vative ordfører -  som måske ikke skal løbe for 
langt væk. Ordføreren siger, at nu skal vi se po- 
sitivt på det, der ligger her, og det, dér.ligger her, 
er jo nogle ændringsforslag til lovforslaget, og 
det er det, vi debatterer her. Det er vi, der har 
stillet ændringsforslagene, selvfølgelig meget 
villige til at se positivt på, og det håber vi også at 
den konservative ordfører er. 

For situationen er jo den, at erhvervslivet rå- 
ber Qg skriger på, at de tiltag, der bliver gjort i 
lyset af den svage konjunktursituation, bliver 
brugt på noget, der giver strukturelle forbedrin- 
ger. Det er jo netop i det lys, man skal se forsla- 
get om at gøre det her til en energipulje. Det vil- 
le så leve op til det, man bl.a. fra Danfoss' side i 
dag siger som en slags opråb til de verdenslede- 
re, der i dag mødes ved G20-topmødet i Lon- 
don: Kunne I ikke sørge for at dirigere det i ret- 
ning af miljøtiltag, klimatiltag og energirenove- 
ringer. 

Der er det bare, at vi spørger den konservati- 
ve ordfører og resten af flertallet: Hvorfor er det, 
at man ikke fokuserer denne pulje udelukkende 
på energirenoveringer,, også til glæde for det er- 
hvervsliv, der råber og skriger på netop det sam- 
me? 

Kl. 13:33 . 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ønsker ordføreren ordet? Nej. Så er det hr. Tho- 
mas Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:33 
Thomas Jensen (S): 
Det er da noget mærkværdig snak -  nu vil jeg 
ikke sige vrøvl -  den konservative ordfører 
fremfører her fra talerstolen: at vi står og undsi- 
ger det her lovforslag. Nej, vi gør ikke. Ethvert 
tiltag, der kan sætte gang i beskæftigelsen, et- 홢. 
hvert tiltag, der kan sætte gang i energibesparel- 
serne ude i de små hjem, er noget, vi vil stemme 


